РЕШЕНИЕ

Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края

27 марта 2019 г.                              г. Георгиевск                                        № 503-27
О внесении изменений в приложение к решению Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края от 30 октября 2017 года № 86-2 «Об утверждении Положения о постоянной комиссии по вопросам коммунального хозяйства Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края»
В соответствии с Федеральным законом от 31 декабря 2017 г. № 503-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об отходах производства и потребления» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом Георгиевского городского округа Ставропольского края Дума Георгиевского городского округа Ставропольского края

РЕШИЛА:
1. Внести в приложение к решению Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края от 30 октября 2017 года № 86-2 «Об утверждении Положения о постоянной комиссии по вопросам коммунального хозяйства Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края» следующие изменения:

1.1. В подпункте 2.2 пункта 2:

1.1.1. Подпункт 3 изложить в следующей редакции:
«3) участие в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению), сбору, транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов;».

1.1.2. Дополнить подпунктами 51, 52 следующего содержания:

«51) дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах городского округа и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах городского округа, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной дея​тельности в соответствии с законодательством Российской Федерации;
52) создание условий для предоставления транспортных услуг населе​нию и орга​низация транс​портного обслуживания населения в границах городского округа;».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии по вопросам коммунального хозяйства Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края Колесникова А.И.

Председатель Думы
Георгиевского городского округа
Ставропольского края                                                                    А.М.Стрельников